1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período 
de 15 de dezembro de 2025 a 14 de março de 2026, conforme Cláusula Sexta. 

CLÁUSULA SEGUNDA  DO VALOR 
2.1 O valor mensal previsto para os serviços objeto do Contrato nº 008/2022 será de R$ 17.829,12 
(dezessete mil, oitocentos e vinte e nove reais e doze centavos), conforme tabela que segue: 

Item Discriminação Unidade Quantidade Quantidade 
Colaborador 

Valor 
Unitário 

Valor total 
mensal 

1 Serviço de Limpeza com 
40% 

mês 03 2 R$ 5.030,48  

R$10.060,96

2 Serviço de Copeiragem mês 03 2 R$ 3.884,08  

R$ 7.768,16 

Valor Global Mensal R$ 17.829,12 
Valor Global (três meses) R$ 53.487,36 

2.2 O valor total deste termo aditivo é de R$ 53.487,36 (cinquenta e três mil, quatrocentos e 
oitenta e sete reais e trinta e seis centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1 Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a este Contrato correrão na 
atividade 001001.0103100012.019 - Administração da Unidade, Elemento Despesa 33903900000 -